Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 28 de Março de 2019  Edição nº 422

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: CFE77B1 98F-741 60AEA39-9ED5A647F4-68ED579943

- DECRETO Nº 033/201 9: "Nomear Sra. DAILMA CORREIA LIMA, para o cargo
comissionado de Auxil iar administrativo."
- DECRETO Nº 034/201 9: "Nomear Sr. MARCOS MENDOÇA RIBEIRO, para o cargo
comissionado de Supervisor de Urbanismo."
- DECRETO Nº 035/201 9: "Nomear Sr. GLEIDISON AGUIAR SIRQUEIRA, para o cargo
comissionado de Auxil iar de Vigi lância Sanitária."
- RESOLUÇÃO N° 005/201 8: “Aprova o Plano Municipal de Saúde 201 8-2021 ”.

Nº de autenticação: CFE77B1 98F-741 60AEA39-9ED5A647F4-68ED579943

QuintaFeira

28 de Março de 2019

Edição nº 422

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 033/2019  DE 28  DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. DAILMA CORREIA LIMA, para o cargo comissionado de Auxiliar

administrativo, símbolo CC-5;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de março de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 28 de março de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: CFE77B1 98F-741 60AEA39-9ED5A647F4-68ED579943

QuintaFeira

28 de Março de 2019

Edição nº 422

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 034/2019  DE 28  DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. MARCOS MENDOÇA RIBEIRO, para o cargo comissionado de

Supervisor de Urbanismo, símbolo CC-4;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de março de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 28 de março de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: CFE77B1 98F-741 60AEA39-9ED5A647F4-68ED579943

QuintaFeira

28 de Março de 2019

Edição nº 422

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 035/2019  DE 28  DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. GLEIDISON AGUIAR SIRQUEIRA, para o cargo comissionado de

Auxiliar de Vigilância Sanitária, símbolo CC-5;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de março de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 28 de março de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: CFE77B1 98F-741 60AEA39-9ED5A647F4-68ED579943

QuintaFeira

28 de Março de 2019

Edição nº 422

Manoel Vitorino - BA

Lei de Criação n° 308/1997 de 11 de Setembro de 1997
Lei de Alteração n° 459/2012 de 12 de Abril de 2012

Avenida Rio Bahia, s/n – Centro – Fone: (73) 35492384 - Manoel Vitorino-BA.

RESOLUÇÃO N° 005/2018

“Aprova o Plano Municipal de Saúde

2018-2021”.

O Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Extraordinária realizada no dia 07 de

Novembro de 2018, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas

pela Lei Orgânica de Saúde 8080/90 de 19 de Setembro de 1990, regulamentada pelo

Decreto n° 7.508 de 28 de junho de 2011, pela Lei 8142/90 de 28 de Dezembro de

1990 e pela Lei Complementar nº 141 de 13 de Janeiro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2018-2021 do município de Manoel
Vitorino-BA;

Art. 2° - A presente Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Manoel Vitorino-BA, 07 de Novembro de 2018.

Leonardo Gomes Santos

Presidente do CMS